amended Financial

REGISTERED NUMBER: 02308025 (England and Wales)

Strategic Report, Directors' Report and

Financial Statements for the Year Ended 31 March 2021

for

Leica Camera Limited

A06

19/05/2022 COMPANIES HOUSE

Contents of the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2021

	Page
Company Information	į
Strategic Report	2
Directors' Report	4
Independent Auditors' Report	6
Statement of Comprehensive Income	9.
Statement of Financial Position	10-
Statement of Changes in Equity	ĵī.
Notes to the Financial Statements	.12

Leica Camera Limited

Company Information for the Year Ended 31 March 2021

DIRECTORS:

K E Doyran M K J Harsch

J Heward

SECRETARY:

Ms T Devyaterikova

REGISTERED OFFICE:

6-8 James Street

London W1U 1ED

REGISTERED NUMBER:

02308025 (England and Wales)

INDEPENDENT AUDITORS:

Constantin

Chartered Accountants and Statutory Auditor

25 Hosier Lane London EC1A 9LQ

Strategic Report for the Year Ended 31 March 2021

The directors present their strategic report for the year ended 31 March 2021.

REVIEW OF BUSINESS

The company's principal activity remains the sale of cameras, camera lenses, nature observation equipment (binoculars and telescopes) and deer stalking optics (rangefinders and rifle scopes). The company acts as the United Kingdom and Ireland distributor for Leica Camera AG of Germany, manufactures and the aforementioned products. The company's key financial and other performance indicators were as follows:

The company's key financial and other performance indicators during the year were as follows:

	2021	2020
Turnover	£12,587,567	£16,298,742
Gross profit	£3,584,327	£5,123,111
Profit/(loss) after tax	£296,392	(£137,705)
Average number of employees	33	33

Overall turnover decreased by 22.77% to £12,587,567 from £16,298,742 due to national lockdown and stores being closed for the most of the year. Despite decrease in revenue, company showed profit of £296,392 compared to a loss of -£137,705 in FY20.

Net assets increased by £296,392 to £3,952,530.

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

COMPETITIVE RISKS

The company operates in a competitive market but the directors feel there is continued minimal risk to the business.

The application of the Leica AG Business Systems approach ensures that the company is able to respond quickly to changes in levels of activity or competitive pressures and in this, the company has significant advantages over competitors.

FINANCIAL RISKS

The business is in a strong financial position and is able to meet debts as they become due. The current economic difficulties continue to be challenging but the directors are confident that as a result of the strong balance sheet and actions taken the business can withstand these pressures. Whilst the business is involved in few geographical areas, there are processes in place to ensure that the company is exposed to undue currency risks.

EXPOSURE TO CREDIT, LIQUIDITY AND CASH FLOW RISKS

The company has credit insurance for eliminating the exposure risks.

The company's credit risk is primarily attributed to its trade debtors. Credit risk is managed by running credit checks on new customers and by the regular monitoring of accounts against agreed credit terms and limits. The trade debtor spread continues to be healthy, ensuring reduced risk of a too dominant trade debtor failure.

Liquidity risk is minimised as the company is a wholly owned subsidiary and funding is guaranteed by Group support. Also the company monitors cash flow as part of its day to day control procedures. The management team considers cash flow projections on a monthly basis and prepare rolling yearly forecasts, on a quarterly basis to ensure that appropriate facilities are available to be drawn upon as necessary.

Strategic Report for the Year Ended 31 March 2021

BREXIT

Brexit became effective on 1st of January 2021.
Following Brexit, Leica has experienced delays in receiving products from Germany.
The delays continued after year end.

ON BEHALF OF THE BOARD:

Directors' Report for the Year Ended 31 March 2021

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 March 2021.

Certain information required to be disclosed in the directors' report is considered to be of strategic importance to the company and therefore disclosure is given in the strategic report. The specific items disclosed in the strategic report are:

- Review of business
- Principal risks and uncertainties
- Brexit

PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the company in the year under review was that of sale of cameras, camera lenses, nature observation equipment (binoculars and telescopes) and deer stalking optics (rangefinders and rifle scopes). The company acts as the United Kingdom and Ireland distributor for Leica Camera AG of Germany, manufacturers of the aforementioned products.

DIVIDENDS

The profit for the year after taxation is £296,392 (2020: Loss after taxation of £137,705).

The directors have not recommended a dividend (2020: £nil).

DIRECTORS

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 April 2020 to the date of this report.

K E Doyran M K J Harsch J Heward

EMPLOYEES WITH DISABILITIES

We welcome applications for employment by all persons, and these are considered on merit and potential. We are a supportive, and progressive company, and most roles can be adapted to allow employees to perform at their best. In the event of someone developing a disability or health problem, every effort is made to ensure that their employment with the company continues and that appropriate training is arranged. It is the policy of the company that all employees are treated equally and with respect.

EMPLOYEE INVOLVEMENT

The company places considerable value on the involvement of its employees and has continued its previous practice of keeping them informed on matters affecting them as employees and on the various factors affecting the performance of the company.

CREDITOR PAYMENT POLICY

It is the company's policy that payments to suppliers are made in accordance with those terms and conditions agreed between the company and its suppliers, provided that all trading terms and conditions have been complied with.

GOING CONCERN

The company's business activities, together with the factors likely to affect its future development, its financial position, financial risk management objectives and its exposure to competitive, credit, liquidity and cash flow risks are described in the Business Review and Risks and Uncertainties on page 2.

After making enquiries, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future based on the operations of the company and the commitment of financial support received from parent entity. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and financial statements.

Directors' Report for the Year Ended 31 March 2021

Statement of Comprehensive Income for the Year Ended 31 March 2021

		2021	2020
	Notes	£	£
TURNOVER	3	12,587,567	16,298,742
Cost of sales		(9,003,240)	(11,175,631)
GROSS PROFIT		3,584,327	5,123,111
Administrative expenses		(3,358,252)	(4,934,361)
		226,075	188,750
Other income	4	206,806	
OPERATING PROFIT		432,881	188,750
Interest payable and similar expenses	6	(85,973)	(87,419)
PROFIT BEFORE TAXATION	7	346,908	101,331
Tax on profit	8	(50,516)	(239,036)
PROFIT/(LOSS) FOR THE FINANCIA YEAR	AL	296,392	(137,705)
OTHER COMPREHENSIVE INCOM	E	<u> </u>	-
TOTAL COMPREHENSIVE INCOMI FOR THE YEAR	E	296,392	(137,705)

Statement of Financial Position 31 March 2021

		2021	2020
	Notes	£	as restated £
FIXED ASSETS			
Tangible assets	10	4,185,329	5,124,953
CURRENT ASSETS			
Stocks	11	2,545,030	1,960,662
Debtors	12	1,448,688	2,606,552
Cash in hand	13	1,155,867	1,251,172
		5,149,585	5,818,386
CREDITORS			
Amounts falling due within one year	14	(2,735,621)	(1,905,247)
NET CURRENT ASSETS		2,413,964	3,913,139
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES		6,599,293	9,038,092
CREDITORS Amounts falling due after more than one			
year	15	(2,573,001)	(5,277,163)
PROVISIONS FOR LIABILITIES	18	(73,762)	(104,791)
NET ASSETS		3,952,530	3,656,138
CAPITAL AND RESERVES			
Called up share capital	19	2	2
Share premium	20	808,881	808,881
Retained earnings	20	3,143,647	2,847,255
SHAREHOLDERS' FUNDS		3,952,530	3,656,138

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on _______and were signed on its behalf by:



Statement of Changes in Equity for the Year Ended 31 March 2021

	Called up share capital £	Retained earnings £	Share premium £	Total equity £
Balance at 1 April 2019	2 .	2,984,960	808,881	3,793,843
Changes in equity Total comprehensive income Balance at 31 March 2020		(137,705)	808,881	(137,705)
	_ 			
Changes in equity Total comprehensive income	<u>-</u> .	296,392	-	296,392
Balance at 31 March 2021	2	3,143,647	808,881	3,952,530

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2021

1. STATUTORY INFORMATION

Leica Camera Limited is a private company, limited by shares, registered in England and Wales. The company's registered number and registered office address can be found on the Company Information page.

2. ACCOUNTING POLICIES

Basis of preparation

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 "Reduced Disclosure Framework" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

Going Concern

The directors have considered the future prospects and forecasts for the business as well as the current economic environment and the commitment of support provided by the parent entity. They consider there is a reasonable expectation the company has adequate resources to continue operating for the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis of preparation.

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by FRS 101 "Reduced Disclosure Framework":

- the requirements of paragraphs 45(b) and 46 to 52 of IFRS 2 Share-based Payment;
- the requirements of paragraphs 62, B64(d), B64(e), B64(g), B64(h), B64(j) to B64(m), B64(n)(ii), B64(o)(ii), B64(p), B64(q)(ii), B66 and B67 of IFRS 3 Business Combinations;
- the requirements of paragraph 33(c) of IFRS 5 Non Current Assets Held for Sale and Discontinued Operations;
- the requirements of paragraph 24(6) of IFRS 6 Exploration for and Evaluation of Mineral Resources;
- the requirements of IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures;
- · the requirements of paragraphs 91 to 99 of IFRS 13 Fair Value Measurement;
- the requirements of paragraph 52, the second sentence of paragraph 89, and paragraphs 90, 91 and 93 of IFRS 16 Leases;
 - the requirements of paragraph 58 of IFRS 16;
- the requirements of the second sentence of paragraph 110 and paragraphs 113(a), 114, 115, 118, 119(a) to (c), 120 to 127 and 129 of IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers;
- the requirement in paragraph 38 of IAS 1 Presentation of Financial Statements to present comparative information in respect of:
 - paragraph 79(a)(iv) of IAS 1;
 - paragraph 73(e) of IAS 16 Property, Plant and Equipment;
 - paragraph 118(e) of IAS 38 Intangible Assets;
 - paragraphs 76 and 79(d) of IAS 40 Investment Property; and
 - paragraph 50 of IAS 41 Agriculture;
- the requirements of paragraphs 10(d), 10)(f), 16, 38A, 38B, 38C, 38D, 40A, 40B, 40C, 40D and 111 of IAS
 1 Presentation of Financial Statements;
- the requirements of paragraphs 134 to 136 of IAS 1 Presentation of Financial Statements;
- the requirements of IAS 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of paragraphs 30 and 31 of IAS 8 Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors;
- the requirements of paragraphs 17 and 18A of IAS 24 Related Party Disclosures;
- the requirements in IAS 24 Related Party Disclosures to disclose related party transactions entered into between two or more members of a group;
- the requirements of paragraphs 134(d) to 134(f) and 135(e) to 135(e) of IAS 36 Impairments of Assets.

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2021

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Judgements and key source of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

In the opinion of the directors, there are no key judgements or sources of estimation uncertainty which could materially impact the financial statements.

Tangible fixed assets

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off each asset over its estimated useful life.

Leasehold land and buildings Fixtures and fittings Office equipment - over the term of the lease

- 3 to 15 years - 3 to 5 years

Financial instruments

The company enters into forward foreign currency contracts to mitigate the exchange rate risk for certain foreign currency payables. The forward currency exchange contracts are measured at fair value at each reporting date. The movement in fair value is recognised in the profit and loss for the period.

Stocks

Inventories are stated at the lower of cost and net realisable value. Cost is determined using the first-in, first-out (FIFO) method.

The cost of finished goods and work in progress comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the inventories to their present location and condition. At each reporting date, inventories are assessed for impairment. If inventory is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell; the impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

Taxation

The tax currently payable is based on taxable profit for the period. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Foreign currencies

Assets and liabilities in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the statement of financial position date. Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate of exchange ruling at the date of transaction. Exchange differences are taken into account in arriving at the operating result.

Employee benefit costs

A defined contribution plan is a pension plan under which fixed contributions are paid into a separate entity and has no legal or constructive obligations to pay further contributions if the fund does not hold sufficient assets to pay all employees the benefits relating to employee service in the current and prior periods.

For defined contributions plans contributions are paid publicly or privately administered pension insurance plans on a mandatory or contractual basis. The contributions are recognised as employee benefit expense when they are due. If contribution payments exceed the contribution due for service, the excess is recognised as an asset.

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2021

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Revenue recognition

Revenue comprises the fair value of the consideration received or receivable for the sale of goods and provision of services in the ordinary course of the company's activities. Revenue is shown net of sales/value added tax, returns, rebates and discounts and after eliminating sales within the company.

The company recognises revenue when:

- the amount of revenue can be reliably measured;
- it is probable that future economic benefits will flow to the entity;
- specific criteria have been met for each of the company activities.

Provisions

Provisions are cognised when the company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past event, it is probable that the group will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are measured at the directors' best estimate of the expenditure required to settle the obligation at the reporting date and are discounted to present value where the effect is material.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand and call deposits, and other short-term highly liquid investments that are readily convertible to a known amount of cash and are subject to an insignificant risk of changes in value.

Defined contribution pension obligation

A defined contribution plan is a pension plan under which fixed contributions are paid into a separate entity and has no legal or constructive obligations to pay further contributions if the fund does not hold sufficient assets to pay all employees the benefits relating to employee service in the current and prior periods.

For defined contribution plans contributions are paid publicly or privately administered pension insurance plans on a mandatory or contractual basis. The contributions are recognised as employee benefit expense when they are due. If contribution payments exceed the contribution due for service, the excess is recognised as an asset.

Share capital

Ordinary shares are classified as equity. Equity instruments are measured at the fair value of the cash or other resources received or receivable, net of the direct costs of issuing the equity instruments. If payment is deferred and the time value of money is material, the initial measurement is on a present value basis.

Warranties

The cost of providing for warranties is charged to the profit and loss account as incurred.

Government grants

Government grants are recognised on the accrual model. The grant monies receivable in the year relate to compensation for staff costs under the furlough scheme, already incurred and recognised as an expense in the profit and loss account.

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2021

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

IFRS 16 leases

In applying IFRS 16 for the first time, the company used the following practical expedients permitted by the standard:

- Applying a single discount rate to a portfolio of leases with reasonably similar characteristics;
- Relying on previous assessments on whether leases are onerous as an alternative to performing an impairment review there were no onerous contracts as at 1 January 2019;
- Accounting for operating leases with a remaining lease term of less than 12 months as at 1 January 2019 as short-term leases; and
- Excluding initial direct costs for the measurement of the right-of-use asset at the date of initial application.

The types of leases captured by this standard are relating to office space and were previously classified as operating leases. We now have:

- Lease liability present value of the remaining lease payments; and
- Right of use asset Amount of lease liability (adjusted by the amount of any previously recognised prepaid or accrued lease payments relating to that lease).

There are no variable payment, extension or termination terms associated with these leases that are expected to be exercised.

For the company, the application of this standard resulted in all relevant long term leases being brought 'on balance sheet.' Future lease commitments after the balance sheet date that were previously disclosed as notes to the accounts have now been shown as 'right of use assets' with an equivalent liability, as measured above.

On the P&L, in place of ordinary operating lease costs, we now have straight line depreciation of the 'right of use' asset and an interest accrual based on the discounting of future lease payments.

3. TURNOVER

The turnover and profit before taxation are attributable to the one principal activity of the company.

An analysis of turnover by geographical market is given below:

		2021	2020
		£	£
	United Kingdom	12,395,223	16,087,870
	Europe	128,230	84,244
	Other revenue	64,114	126,628
		12,587,567	16,298,742
4.	OTHER INCOME	2021	2020
		£	£
	Government grants	206,806	-

The other income of £206,806 has been received during the year ended 31.03.2021 for the Coronavirus Job retention scheme (CJRS) offered by HMRC.

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2021

	AND DIRECTORS

		2021	2020
	Wages and salaries Social security costs Other pension costs	1,498,150 174,188 78,124	1,571,281 196,328 70,477
		1,750,462	1,838,086
	The average number of employees during the year was as follows:	2021	2020
	General and administration	3	3
	Technical services Marketing and selling	27	27
		33	33
	The directors' remuneration for the year was as follows:		
		2021 £	2020 £
	Remuneration Contributions paid to money purchase schemes	143,846 6,075	111,847 5,422
		149,921	117,269
6.	INTEREST PAYABLE AND SIMILAR EXPENSES	2021	2020
		£	£
	Bank interest Interest payable	- 6,315	2 18,161
	Leasing	79,658	69,256
	·	85,973 ———	87,419 ———
7.	PROFIT BEFORE TAXATION		
	Arrived at after charging/(crediting)		
		2021	2020
	Depreciation expense	£ 980,916	£ 863,495
	Foreign exchange differences Operating lease expense - plant and machinery	1,514	6,298 10,374
	Auditor's remuneration - The audit of the company's annual accounts	21,000	11,300

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2021

8. TAXATION

Analysis of tax expense

	2021	2020
	£	£
Current tax: Tax	81,545	147,658
Deferred tax	(31,029)	91,378
Total tax expense in statement of comprehensive income	50,516	239,036

Factors affecting the tax expense

The tax assessed for the year is lower (2020 - higher) than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

	2021	2020
	£	£
Profit before income tax	346,908	101,331
Profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19%		
(2020 - 19%)	65,913	19,253
Effects of:		
Fixed asset differences	31,529	32,196
Increase from effect of expenses not deductible in determining taxable	,	
profit	5,085	9,962
Adjustments to tax charge in respect of previous periods	(10,708)	(13,694)
Decrease in current tax from unrecognised temporary difference from a		
prior period	(41,303)	(5,075)
Deferred tax expense/(credit) relating to changes in tax rates or laws	-	4,539
Decrease from effect of IFRS adjustments	-	191,855
T	50.516	220.026
Tax expense	50,516	239,036
		

The UK corporation tax rate was previously enacted to reduce to 17% from 1 April 2020. However, Finance Act 2020, which was substantively enacted on 11 March 2020, repealed this rate reduction and the corporation tax rate will remain at 19% from 1 April 2020.

The closing deferred tax assets and liabilities have been calculated at 19%, on the basis that this is the rate at which those assets and liabilities are expected to unwind.

An increase in the UK corporation tax rate was announced in the 2021 Budget which would increase the rate to 25% from 1 April 2023. Existing temporary differences on which deferred tax has been provided may therefore unwind in future periods subject to this increased rate. The rate change has been included in Finance Bill 2021 but as this had not been substantively enacted at the balance sheet date, its effects are not included in these financial statements.

9. PRIOR YEAR ADJUSTMENT

The accounts have been restated due to a reclassification of the IFRS 16 Liabilities between short term and long term liabilities. The changes have resulted in no impact on the profit before tax for the year ended 31.03.2020.

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2021

10. TANGIBLE FIXED ASSETS

		Fixtures		
	Long	and	Computer	
	leasehold	fittings	equipment	Totals
	£	£	£	£
COST				
At 1 April 2020	5,794,588	441,131	332,445	6,568,164
Additions	8,856	16,796	15,640	41,292
At 31 March 2021	5,803,444	457,927	348,085	6,609,456
DEPRECIATION				
At 1 April 2020	1,014,228	202,855	226,128	1,443,211
Charge for year	898,459	40,074	42,383	980,916
At 31 March 2021	1,912,687	242,929	268,511	2,424,127
NET BOOK VALUE				
At 31 March 2021	3,890,757	214,998	79,574	4,185,329
At 31 March 2020	4,780,360	238,276	106,317	5,124,953

The opening balances of long leasehold cost and accumulated depreciation at 01 April 2020 have been restated. The fully depreciated assets that were recorded within the gross value figure were actually disposed of in 2018.

11. STOCKS

		2021	2020
	Stocks	2,545,030 	1,960,662
12.	DEBTORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR	2021	2020
	Trade debtors Amounts owed by group undertakings Other debtors Corporation Tax Prepayments and accrued income	1,283,926 7,669 26,407 130,686 1,448,688	1,677,877 651,660 2,989 120,215 153,811 2,606,552
13.	CASH IN HAND	2021	2020
	Cash in hand	£ 1,155,867	£ 1,251,172

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2021

14.	CREDITORS: AMOUNTS FA	ALLING DUE	WITHIN ONE	VEAR		
14.	CREDITORS. AMOUNTS FA	ALLING DUE	WITHIN ONE	ILAK	2021	2020
						as restated
					£	£
	Lease liabilities (see note 16)				705,885	749,149
	Payments on account				14,450	
	Trade creditors				132,990	15,177
	Amounts owed to group underta	kings			842,933	595
	Corporation Tax	-			152,732	-
	Social security and other taxes				470,938	518,894
	Other creditors				14,611	43,881
	Accruals and deferred income				401,082	577,551
					2,735,621	1,905,247
15.	CREDITORS: AMOUNTS FA	ALLING DUE	AFTER MORE	THAN ONE		
	12/11				2021	2020
						as restated
					£	£
	Lease liabilities (see note 16)				2,433,401	3,154,479
	Amounts owed to group underta	kings			100,000	2,122,684
	Other creditors				39,600	•
						
					2,573,001	5,277,163
						· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
16.	FINANCIAL LIABILITIES - BORROWINGS					
					2021	2020
	•				£	as restated £
	Current:				*	•
	Lease liabilities (see note 17)				705,885	749,149
	Louis nationals (see note 17)					====
	Non-current:					
	Lease liabilities (see note 17)				2,433,401	3,154,479
	Deuse nationales (see note 17)					====
	Terms and debt repayment sched	dule				
		1 year or			More than 5	
		less	1-2 years	2-5 years	years	Totals
		£	£	£	£	£
	Lease liabilities	705,885	630,766	955,901	846,734	3,139,286

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2021

17. LEASING

Lease liabilities

Minimum lease payments fall due as follows:

		2021	2020
		£	as restated £
	Gross obligations repayable:	_	_
	Within one year	705,885	749,149
	Between one and five years	1,586,667	1,929,892
	In more than five years	846,734	1,224,587
		3,139,286	3,903,628
	Finance charges repayable:		
	Net obligations repayable:		
	Within one year	705,885	749,149
	Between one and five years	1,586,667	1,929,892
	In more than five years	846,734	1,224,587
		3,139,286	3,903,628
18.	PROVISIONS FOR LIABILITIES		
		2021	2020
		£	£ .
	Provision for Deferred Tax		
	Fixed asset timing differences	79,056	126,191
	Short term timing differences	(5,294)	(21,400)
	Deferred tax liability/(asset)	73,762	104,791
	Movement in provision:		
	Provision at start of period	104,791	13,413
	Deferred tax charged/(credited) in the Income Statement for the period	(31,029)	91,378
		73,762	104,791
	Deferred tax charged/(credited) in the Income Statement for the period		

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2021

19. CALLED UP SHARE CAPITAL

Allotted, issued a	and fully	paid:
--------------------	-----------	-------

	lass:	Nominal value:	2021	2020
		value.	£	£
2 Or	dinary Shares	1	2	2

20. RESERVES

Profit and loss account

Includes current and prior period retained profit and losses.

Other reserves

An agreement between Leica Camera AG and Leica Camera Limited. In the 31/03/1996 balance sheet of Leica Camera Ltd, accumulated losses total £442,000 at that date. In order to achieve the required capital base, the following was agreed: Leica Camera AG, the parent undertaking, provided Leica Camera Limited a capital contribution of DEM 1,908,160.00, equivalent £808,881, to be allocated to reserves in Leica Camera Ltd.

21. PENSION COMMITMENTS

Defined contribution pension scheme

The company operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the year represents contributions payable by the company to the scheme and amounted to £78,124 (2020 - £70,477).

22. ULTIMATE PARENT COMPANY

The company is a subsidiary of Leica Camera AG which is incorporated in Germany and the ultimate parent company is Socrates Privatstiftung which is a trust incorporated in Austria.

The smallest group in which the results of the company are consolidated is that headed by ACM Projektentwicklung. The consolidated accounts of this company are available to the public and may be obtained from the German and Austrian public register. No other group accounts are included in the results of the company.

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2021

23. GOVERNMENT SUPPORT

A few government initiatives have been put in place to support SMEs who have been impacted by coronavirus (COVID-19).

In the FY 2021 Leica Camera Limited received the following government support.

- Coronavirus Job Retention Scheme:

Job retention scheme was introduced by UK Government in March 2020 as providing grants to employers to pay 80% of a staff wage, up to a total of £2,500 per person per month.

Leica Camera Ltd has been using JRS throughout the whole FY2021. Total support received is £207k

- Business rates relief

Leica Camera Limited was eligible for Business rates relief introduced in FY 2021.

Businesses did not have to pay business rates for those premises affected by the lockdown decision.

Leica Store at Duke Street - £94k Leica Store at Royal Exchange - £60k Total support: £154k

- The Local Restrictions Support Grant

This grant was available for businesses that have been required to close due to national lockdowns.

City of Westminster for Duke Street Store - 15k